
   

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа № 32 

имени В.В. Терешковой» 

(средняя школа № 32) 

Номер 

документа 

 

Дата 

составления 

 

01-07/63 10.07.2024 

 

                                                                           ПРИКАЗ 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

на 2024-2025 учебный год 
  

На основании письма департамента образования мэрии города Ярославля «О календарном 

учебном графике на 2024-2025 учебный год»,  в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 2 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

федеральный календарный учебный график является обязательным компонентом федеральной 

основной общеобразовательной программы, который устанавливает единые требования к датам 

начала и завершения учебного года, продолжительности учебных четвертей и каникул, 

распределению образовательной недельной нагрузки на обучающихся в рамках 34 недельного 

учебного года по 5-дневной или 6-дневной учебной недели с учетом требований, установленных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания» (далее - СанПиН 1.2.3685-21). В целях сохранения единого 

образовательного пространства в муниципальной системе образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Начать 2024-2025 учебный год в 2 сентября 2024 года.  

2. Организовать образовательный процесс в средней школе № 32 по триместрам. 

3. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год в соответствии с 

приложением 1. 

4. Ответственному за работу с сайтом школы А.А. Афониной выставить утвержденный 

календарный учебный график на официальном сайте школы в сети Интернет. 

5. Учителям-предметникам разработать рабочие программы учебных предметов в 

соответствии с утвержденным календарным учебным графиком. 

6. Секретарю (делопроизводителю) ознакомить сотрудников с настоящим приказом в 

части их касающейся. 

 

 

 

Директор                                         О.В. Копеина 

 

 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Календарный учебный график по триместрам: 

 

Триместры  Продолжительность 

1 триместр  

1 модуль 02.09.2024 - 06.10.2024 – 5 недель 

каникулы 07.10.2024 - 13.10.2024 – 7 дней 

2 модуль 14.10.2024 - 17.11.2024 - 5 недель 

каникулы 18.11.2024-24.11.2024 - 7 дней  

2 триместр  

3 модуль 25.11.2024 - 30.12.2024 - 5 недель 

каникулы 31.12.2024 - 08.01.2025 – 9 дней 

4 модуль 09.01.2025 - 16.02.2025 – 6 недель 

каникулы 17.02.2025 - 24.02.2025 – 8 дней 

    3 триместр 
 

5 модуль 25.02.2025 - 06.04.2025 – 6 недель 

каникулы 07.04.2025 - 13.04.2025 – 7 дней 

6 модуль 14.04.2025 - 23.05.2025 (для 1 классов) – 6 недель 

 6 модуль  14.04.2025 - 31.05.2025 (для 2-11 классов) – 7 недель 

Продолжительность учебного года – 34 учебные недели 

 (для 1 классов – 33 учебные недели), продолжительность каникул – 38 дней 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


